GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
Subsecretaria do Tesouro Estadual
Superintendéncia Central de Contadoria Geral

SINTESE DA EXECUGAO FISCAL - Até Novembro de 2013

Em Reais

por Natureza Juridica

Natureza Categoria Receita Despesa
Corrente 51.472.003.554,43 32.519.109.122,98
Capital 5.747.981.563,89 6.661.563.075,95
Administragédo Direta
Intraorgamentaria 183.106.953,34 7.383.615.012,12

Deducao do FUNDEB
Demais dedugdes

Total

(5.922.621.455,50)
(224.872.412,97)
51.255.598.203,19

46.564.287.211,05

Autarquias e Fundagdes

Corrente
Capital
Intraorgamentaria

Total

1.963.785.392,62
65.595.810,23
861.933.040,30
2.891.314.243,15

3.571.766.504,41
1.253.871.051,00

201.272.153,86
5.116.909.709,27

Empresas Dependentes

Corrente
Capital
Total

81.289.307,96

81.289.307,96

288.142.397,59
4.605.527,69
292.747.925,28

Fundos Estaduais

Corrente

Capital

Intraorgamentaria

Deducgao Recta. Patrimonial

Total

2.710.129.262,65
506.450.624,89
6.572.585.727,04
(197.263.697,40)
9.591.901.917,18

7.838.224.276,04
649.663.145,02
164.606.203,90

8.652.493.624,96

Total da Receita / Despesa

63.820.103.671,48

60.626.438.470,56

Fonte: Armazém de Informagdes do SIAFI/MG

Elaboragdo: DCPA/SCCG/STE/SEF



